
 
UCHWAŁA NR XXIV/132/13 

RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 
                                                         z dnia 31 stycznia 2013r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawy Mazowieckiej  

(obszary wsi Helenów, Julianów Raducki, Kurzeszynek, Linków, Niwna, Pokrzywna; Rogówiec, 
Stara i Nowa Rossocha, Wołucza, Gaj, Nowy Kurzeszyn, Kurzeszyn oraz Rossocha) 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art.14 
ust.1 i 2 w związku z art. 27 i 33 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 i 951) Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się informację Wójta Gminy Rawa Mazowiecka o dokonanej analizie 

zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka (obszary wsi Helenów, Julianów Raducki, Kurzeszynek, 
Linków, Niwna, Pokrzywna; Rogówiec, Stara i Nowa Rossocha, Wołucza, Gaj, Nowy Kurzeszyn, 
Kurzeszyn oraz Rossocha) w zakresie likwidacji w terenach o przeznaczeniu oznaczonym symbolami 
"R" i "R,RL", warunek zakazu realizacji budynków w istniejących siedliskach rolniczych. 

 
§ 2. Stwierdza się konieczność przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XLII/252/2002 Rady Gminy Rawa 
Mazowiecka z dnia 26 września 2002r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Rawa Mazowiecka (obszary wsi Helenów, Julianów Raducki, Kurzeszynek, 
Linków, Niwna, Pokrzywna; Rogówiec, Stara i Nowa Rossocha, Wołucza, Gaj, Nowy Kurzeszyn, 
Kurzeszyn oraz Rossocha) - Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 293, poz. 3505, 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawy Mazowieckiej  

(obszary wsi Helenów, Julianów Raducki, Kurzeszynek, Linków, Niwna, Pokrzywna; Rogówiec, 
Stara i Nowa Rossocha, Wołucza, Gaj, Nowy Kurzeszyn, Kurzeszyn oraz Rossocha) 

 
Na obszarze gminy Rawa Mazowiecka obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XLII/252/2002 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 26 
września 2002r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rawa 
Mazowiecka (obszary wsi Helenów, Julianów Raducki, Kurzeszynek, Linków, Niwna, Pokrzywna; 
Rogówiec, Stara i Nowa Rossocha, Wołucza, Gaj, Nowy Kurzeszyn, Kurzeszyn oraz Rossocha) - 
Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 293, poz. 3505. W ustaleniach szczegółowych 
planu, dotyczących terenów o symbolu R i R,RL zawarto warunek o treści: - zakaz realizacji 
budynków. Po szczegółowej analizie stwierdzono występowanie w terenie kilku siedlisk rolniczych 
nie uwidocznionych na podkładzie mapowym rysunku planu. Zakaz uniemożliwia budowę nowych 
budynków jak i rozbudowę i nadbudowę istniejących. Nie zbędne jest zamieszczenie w ustaleniach 
ogólnych planu zapisu o treści „w terenach o funkcji "R" i "R,RL" warunek zakazu realizacji 
budynków nie dotyczy istniejących siedlisk”. 
 
Mając na względzie dobro mieszkańców wskazane jest zniesienie ograniczenia nieuzasadnionego 
celem społecznym. 
 
Rawa Mazowiecka, dnia 31stycznia 2013r. 
 
 


